
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

А д м и н и с т р а ц и и  С о б и н с к о г о  р а й о н а  

 
14.12.2022                                                        № 1591 

 
 О признании утратившим силу 

постановления администрации Собинского 

района от  16.04.2013 № 526 «Об 

утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной 

услуги «Предоставление информации, прием 

документов органами опеки и 

попечительства от лиц, желающих 

установить опеку (попечительство) над 

определенной категорией граждан 

(малолетние, несовершеннолетние)  на 

территории Собинского района»» 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с постановлением Департамента образования и молодежной 

политики Владимирской области от 24.10.2022 № 21 «Установление опеки, 

попечительства, патроната, освобождение опекуна (попечителя) от исполнения  

своих обязанностей в отношении несовершеннолетних граждан», с  

постановлением Департамента образования и молодежной политики 

Владимирской области от 24.10.2022 № 22 «Назначение ежемесячной выплаты на 

содержание ребенка в семье опекуна (попечителя) и приемной семье»; принимая 

во внимание письмо  Департамента образования и молодежной политики 

Владимирской области от 27.10.2022 № ДО и МП- 11143-04-09; руководствуясь 

статьей 34.2 Устава района, администрация района    п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Признать утратившими силу постановления администрации 

муниципального образования Собинский район Владимирской области: 

         - от 16.04.2013  № 526 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации, прием 

документов органами опеки и попечительства от лиц, желающих установить 

опеку (попечительство) над определенной категорией граждан (малолетние, 

несовершеннолетние)  на территории Собинского района»; 

- от 18.10.2013   № 1518 «О внесении изменений в постановление 

администрации района от 16.04.2013 № 526 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление 

информации, прием документов органами опеки и попечительства от лиц, 



желающих установить опеку (попечительство) над определенной категорией 

граждан (малолетние, несовершеннолетние) на территории Собинского района»; 

- от 18.02.2014   № 188 «О внесении изменений в постановление 

администрации района от 16.04.2013 № 526 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление 

информации, прием документов органами опеки и попечительства от лиц, 

желающих установить опеку (попечительство) над определенной категорией 

граждан (малолетние, несовершеннолетние) на территории Собинского района»; 

- от 16.05.2016   № 302 «О внесении изменений в постановление 

администрации района от 16.04.2013 № 526 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление 

информации, прием документов органами опеки и попечительства от лиц, 

желающих установить опеку (попечительство) над определенной категорией 

граждан (малолетние, несовершеннолетние) на территории Собинского района»; 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района по социальным вопросам. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального 

опубликования в газете «Доверие». 

 

 

Глава администрации         А.В. Разов 

 

 


